2

[image: image1]
[image: image2.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23 октября 2012 г. № 230 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном
контроле на территории города Перми»

В соответствии со статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23 октября 2012 г. № 230, следующие изменения:
1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальный лесной контроль осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок исполнения требований действующего законодательства юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами по использованию лесных участков, расположенных в границах городских лесов, и плановых (рейдовых) осмотров, обследований лесных участков на территории города Перми.»;

1.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Порядок проведения муниципального лесного контроля, осуществления проверок, плановых рейдовых осмотров, обследований и формы соответствующих документов устанавливаются правовыми актами администрации
города Перми.».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.
Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко
Проект вносится администрацией города Перми

2